
UCHWAŁA NR VIII/51/2019 
RADY GMINY DZWOLA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży w Gminie Dzwola”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481, z późn. zm.) Rada Gminy Dzwola uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Dzwola”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Dzwola

Urszula Kaproń

Id: B481B7DD-5D28-42DF-856F-EA23FEA5579D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/51/2019

Rady Gminy Dzwola

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Dzwola

§ 1. 1. Głównym celem „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży w Gminie Dzwola”, zwanego dalej Programem, jest pomoc dzieciom i młodzieży pobierającym 
naukę w szkołach na terenie Gminy Dzwola, w pogłębianiu ich szczególnych uzdolnień oraz stworzeniu 
systemu motywacji do ciągłej pracy nad rozwijaniem ich szczególnych talentów.

2. Cele szczegółowe Programu:

1) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu 
odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów;

2) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach na szczeblu międzyszkolnym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym;

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej;

4) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół;

5) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

6) promocja Gminy Dzwola, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym.

§ 2. Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy 
Dzwola.

§ 3. Program realizowany jest poprzez:

1) doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne;

2) wzbogacenie szkolnych bibliotek w specjalistyczne książki i czasopisma;

3) szkolenia dla nauczycieli z zakresu pracy z uczniem uzdolnionym;

4) przyznanie stypendiów i nagród Wójta Gminy Dzwola uczniom szczególnie uzdolnionym;

5) organizowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych.

§ 4. Środki na realizację Programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę 
Gminy Dzwola.

§ 5. Realizacja Programu na terenie Gminy Dzwola pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:

1) zwiększenie aktywności edukacyjnej, sportowej i artystycznej uczniów;

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia;

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, zawodów, olimpiad;

4) poszerzenie oferty edukacyjnej szkół;

5) promocja Gminy Dzwola.

Id: B481B7DD-5D28-42DF-856F-EA23FEA5579D. Podpisany Strona 1




